
ZPRAVODAJ

1/2 023

ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ

Všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví v novém roce.



2 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

 DRAKIÁDA 18.11.2022



3Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná

 dne 18. 10. 2022 od 19:00 hodin

Přítomni: Jana Janečková, Radek Žaba, Vladimír Černý, 

Ondřej Doležal, Radek Doležal, Tomáš Pfeifer, Miroslav Koudela, 

Egon Vyšohlíd, Josef Vencl

Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke  složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s  výhradou má za  následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., 
o  volbách do  zastupitelstev obcí a  o  změně některých zákonů, v  platném 
znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svě-
domí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích obča-
nů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné 
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Volba starosty a místostarosty:

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako dlou-
hodobě uvolněná ve  smyslu § 71 zákona o  obcích. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona 
o obcích určuje, že funkce starosty obce bude dlouhodobě uvolněná.

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0
Usnesení č. 3/2022 bylo schváleno.



4 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá vol-
ba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování 
musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivý-
mi členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně 
budou předsedajícím spočítány a  případným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastu-
pitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy 
nebyly podány.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvo-
lení, případně po  nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k  volbě 
místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém 
byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude 
v hlasování pokračováno. 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k  podávání návrhů na  funkci sta-
rosty. Byl podán následující návrh: Člen zastupitelstva Radek Žaba navrhla 
zvolit do funkce starosty Josefa Vencla. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí starostou Josefa Vencla. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se Vencl
  Usnesení č. 4/2022 bylo schváleno

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající oslovil zastupitele, zdali chtějí vykonávat funkci místostarosty, 
a sám navrhl na funkci místostarosty Radka Žabu, který souhlasil. Před hla-
sováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí místostarostou Radka Žabu.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se Žaba
Usnesení č. 5/2022 bylo schváleno.



5Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 02. 11. 2022 od 19:00 hodin

Přítomni: Jana Janečková, Radek Žaba, Vladimír Černý, 

Ondřej Doležal, Radek Doležal, Tomáš Pfeifer, Miroslav Koudela, 

Egon Vyšohlíd, Josef Vencl

Zřízení fi nančního a kontrolního výboru
Starosta informoval o  povinnosti zřídit fi nanční a  kontrolní výbor, neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se záni-
kem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, 
který musí být lichý, přičemž fi nanční a kontrolní výbor musí mít nejméně 
tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo 
fi nančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpe-
čující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu.
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo fi nanční výbor a  kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná zřizuje fi nanční výbor a kontrolní vý-
bor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 11/2022 bylo schváleno

Volba předsedy fi nančního výboruZO bere na vědomí 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k  podání návrhů na  funkci předsedy fi -
nančního výboru a sám navrhl zvolit do funkce předsedy fi nančního výboru 
Vladimíra Černého. Jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí předsedou fi nančního výboru Vla-
dimíra Černého.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se Černý
Usnesení č. 12/2022 bylo schváleno

Volba předsedy kontrolního výboru
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kont-
rolního výboru a navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Radka 
Doležala. Jiný návrh nebyl podán.



6 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí předsedou kontrolního výboru 
Radka Doležala.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se R. Doležal
Usnesení č. 13/2022 bylo schváleno

Volba členů fi nančního výboru
Starosta vyzval členy zastupitelstva k  podávání návrhů na  členy fi nančního 
výboru a navrhl zvolit do  funkce členů fi nančního výboru Egona Vyšohlída 
a Zdenku Bartošovou. Jiné návrhy nebyly podány.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí členy fi nančního výboru Egona 
Vyšohlída a Zdenku Bartošovou.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se Vyšohlíd
Usnesení č. 14/2022 bylo schváleno

Volba členů kontrolního výboru
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na člena kontrolního 
výboru. Podané návrhy zvolit do funkce členů kontrolního výboru Miroslava 
Koudelu a Tomáše Pfeifera. Jiné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí členy kontrolního výboru Mirosla-
va Koudelu a Tomáše Pfeifera.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se Koudela, Pfeifer
Usnesení č. 15/2022 bylo schváleno

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
mimo místostarosty
Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byly v souladu s § 72
zákona o obcích poskytovány měsíční odměny ve výši 640,-Kč. V souladu 
s § 77 odst. 3 písm. b) uvedeného zákona navrhl v případě souběhu několi-
ka funkcí poskytnout odměnu až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funk-
ce. Odměny budou stanoveny dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vyplácení měsíčních od-
měn neuvolněným členům zastupitelstva mimo místostarosty a stano-
ví, že tyto budou vypláceny v souladu s nařízením vlády č. 37/2003Sb., 
o  odměnách za  výkon funkce členům zastupitelstev. Ve  výši 640,- Kč 
od 01. 11. 2022.



7Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 16/2022 nebylo schváleno

 
Odměna za funkci neuvolněného místostarosty obce
Starosta navrhl odměnu ve výši 2000,-Kč. Starosta vyzval členy zastupitelstva 
k podávání návrhů na měsíční odměnu neuvolněného místostarosty obce. Tato 
byla stanovena dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění. Vyplácena bude od 01. 11. 2022. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví měsíční odměnu za funkci neuvolněného člena za-
stupitelstva - místostarosty obce ve výši 2.000,- Kč. Odměna byla stanove-
na dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění a bude poskytována od 01. 11. 2022.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se Žaba
Usnesení č. 17/2022 bylo schváleno

Jmenování člena do školské rady
Starosta obce seznámil ZO s povinností jmenovat člena do školské rady Zá-
kladní škola Česká Rybná. Byl podán návrh jmenovat do  školské rady Janu 
Janečkovou. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje jmenování do  školské rady 
Janu Janečkovou. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržela se Janečková
 Usnesení č. 18/2022 bylo schváleno.

Ustanovení inventarizační komise
Starosta navrhl ústřední inventarizační komisi ve  složení M. Martincová, 
J. Vencl, I. Martincová, O. Doležal, T. Pfeifer, R Žaba, M. Koudela, E. Vyšohlíd, 
R. Doležal, J. Janečková. Předsedou komise navrhl O. Doležala. Dále seznámil 
ZO s plánem inventur na rok 2022. Nebyly vzneseny připomínky, jiný návrh 
nebyl podán.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná zřizuje inventarizační komisi ve složení
M. Martincová J. Vencl, I. Martincová, O. Doležal, T. Pfeifer, R. Žaba, 
M. Koudela, E. Vyšohlíd, R. Doležal, J. Janečková a schvaluje plán in-
ventur pro rok 2022. Předsedou inventarizační komise volí Ondřeje 
Doležala.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 19/2022 bylo schváleno.



8 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Údržba obecních komunikací v zimním období
Starosta seznámil členy zastupitelstva s výsledky jednání s uchazeči o údrž-
bu obecních komunikací v zimním období 2022-2023. Jednáno bylo s J. Ba-
lašem, P. Valachem, J. Kulhavým.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje jednání o údržbě obecních 
komunikací v zimním období s J. Balašem / k pile /, P. Valachem / Hra-
nice / a J. Kulhavým (Moštárna ).

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 20/2022 bylo schváleno

Smlouva o zabezpečení zimní údržby komunikací v obci Česká Rybná 
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou na zimní údržbu místních 
komunikací č. j. 562/2022 a se zněním Smlouvy o zabezpečení zimní údržby 
/Obec/. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o  zabezpečení 
zimní údržby komunikací v  Obci Česká Rybná /Obec/. Smlouva uza-
vřena mezi Obcí Česká Rybná IČ:00278645 a  Lukášem Doležalem 
IČ:06820255. Stanovená cena 1200,-Kč/hodina bez DPH. Pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se Doležal R.
Usnesení č. 21/2022 bylo schváleno

Smlouva o výpůjčce – pozemek p. č. 821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žam-
berka 
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o výpůjčce pozemku parc. 
č. 821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka, uzavřené ze dne 28. 01. 2019. Smlou-
va končí 31. 12. 2022. Starosta navrhl vyhlásit záměr na výpůjčku obecního 
pozemku č. p. p. 821/3 v k. ú. Česká Rybná. Nebyly vzneseny žádné připo-
mínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vyhlásit záměr o  výpůjčku 
pozemkové parcely č. 821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka. 

 Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno

Smlouva o nájmu – klubovna SDH Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o nájmu – nebytový prostor 
v 1. NP budovy č.p. 78 o celkové výměře 28,8 m2 (klubovna SDH Česká Rybná)



9Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

uzavřené dne 28. 01. 2019 do 31. 12. 2022. Starosta navrhl vyhlásit záměr 
na pronájem nebytových prostor. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vyhlásit záměr na pronájem 
nebytového prostoru v. 1 NP budovy č.p. 78 o celkové výměře 28,8 m2.

 Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno

Smlouva o nájmu – klubovna ČZS Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o nájmu – nebytový prostor 
v 1. NP budovy č.p. 78 o celkové výměře 13,45 m2 (klubovna ČZS Česká Ryb-
ná) uzavřené dne 28. 01. 2019 do 31. 12. 2022. Starosta navrhl vyhlásit záměr 
na pronájem nebytového prostoru. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vyhlásit záměr na pronájem 
nebytového prostoru v 1. NP budovy č.p. 78 o celkové výměře 13,45 m2.

 Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno

Záležitost Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná
Starosta obce navrhuje zástupce za obec do správní rady vodovodu Radka 
Žabu (jednatel vodovodu) a Radka Myšáka. Dále navrhuje na předsedu fi -
nančního výboru Vladimíra Černého a členy kontrolního výboru Doležala 
Ondřeje a Egona Vyšohlída. Jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Radka Žabu a Radka Myšá-
ka jako zástupce obce do správní rady skupinového vodovodu Hejnice-
Česká Rybná a předsedu fi nančního výboru Vladimíra Černého a členy 
kontrolního výboru Doležala Ondřeje a Egona Vyšohlída.

 Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 27/2022 bylo schváleno

Zřízení sboru pro občanské záležitosti
Starosta obce, navrhl zřídit sbor pro občanské záležitosti. Jiné návrhy nebyly 
podány.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná zřizuje sbor pro občanské záleži-
tosti.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno



10 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Volba předsedy, místopředsedy a členů SPOZ 
Starosta obce, na  předsedu sboru pro občanské záležitosti navrhl Jiřího 
Malého a na místopředsedu Marii Konečnou. Dále požádal zastupitele, aby 
do příštího zasedání ZO vybrali vhodné kandidáty do této komise. Z tohoto 
důvodu navrhl odložit hlasování o počtu a členech této komise na příští zase-
dání ZO. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stano-
visko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí předsedou sboru pro občanské zá-
ležitosti Jiřího Malého a  místopředsedkyni Marii Konečnou a  odkládá 
volbu členů sboru pro občanské záležitosti na příští zasedání ZO.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č 29/2022 bylo schváleno

Provádění rozpočtových opatření
Starosta seznámil ZO ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, provádění rozpočtových opatření, ji-
miž se mění výše rozpočtových paragrafů, položek a fi nancování v rozpočtu 
příjmů a výdajů obce, a to provedením rozpočtové změny do výše 150 tis. Kč 
včetně DPH za jedno rozpočtové opatření. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje starostovi obce s  účinnos-
tí od  01. 12. 2022 ve  smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, provádění rozpočtových opat-
ření, jimiž se mění výše rozpočtových paragrafů, položek a fi nancování 
v  rozpočtu příjmů a  výdajů obce, a  to prováděním rozpočtové změny 
do výše 150 tis. Kč včetně DPH za jedno rozpočtové opatření.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se Vencl
Usnesení č. 30/2022 bylo schváleno.

Výdaje z rozpočtu obce
Starosta seznámil ZO a požádal o schválení s účinnosti od 01. 12. 2022 pro-
vádět výdaje z  rozpočtu obce dle schváleného rozpočtu do výše 150 tis. Kč 
včetně DPH. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje starostovi obce s  účinností 
od 01. 12. 2022 provádět výdaje z rozpočtu obce dle schváleného rozpoč-
tu do výše 150 tis. Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se Vencl
Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno.



11Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

V OZ ukládá
Inventarizační komisi odevzdat inventarizaci do 25. 11. 2022
Kontrolnímu a fi nančnímu výboru provést kontrolu do 16. 12. 2022

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 01. 11. 2022 

  Podchlumí a.s.-žádost o vyjádření účastníka řízení o vydání povolení k vy-

pouštění odpadních vod č. j. 567/2022

  ČEZ Distribuce, a. s.- upozornění k odstranění a okleštění stromoví a  ji-

ných porostů č. j. 530/2022

  HZS Pardubického kraje, pozvánka: kurz základní odborné přípravy ve-

litelů jednotek a  družstev PO  č. j. 541/2022 a  odborná příprava nových 

strojníků JPO II a III č. j. 513/2022

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství - ROZHODNUTÍ 

o odvodech za odnětí půdy ze ZPF č. j. 544/2022

  Opětovná žádost o vybudování vodovodu Na Hranice č. j. 538/2022 – žá-

dost přílohou zápisu

  Státní pozemkový úřad, zápis ze závěrečného jednání KoPÚ Česká Rybná 

u Žamberka ze dne 24. 10. 2022 č. j. 565/2022

  HZS Pardubického kraje, Oznámení o zahájení kontroly č. j. 540/2022

  Zápis ze schůze Školské rady při Základní škole Česká Rybná, okres Ústí 

nad Orlicí ze dne 29. 9. 2022

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 25. 11. 2022 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Ondřej Doležal, Radek Doležal,

Tomáš Pfeifer, Miroslav Koudela, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl
Omluveni: Jana Janečková, Vladimír Černý

Rozpočtové opatření č. 8
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpoč-
tového opatření č. 8 (Dotace volby 9 400,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 8.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
  Usnesení č. 37/2022 bylo schváleno



12 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Podání žádosti o dotaci z programu obnovy venkova na rok 2023
Starosta obce seznámil ZO se zásadami pro poskytování dotací z rozpočto-
vých prostředků Pardubického kraje v rámci programu obnovy venkova pro 
rok 2023. Po diskusi byl vybrán návrh „Oprava části místní komunikace na 
p. p. č. 1280 v k. ú. Obce Česká Rybná u Žamberka. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
dotace z  rozpočtových prostředků Pardubického kraje v  rámci Progra-
mu obnovy venkova pro rok 2023. Rekonstrukce části místní komunikace 
na p. p. č. 1280 v. k. ú. Obce Česká Rybná u Žamberka. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 40/2022 bylo schváleno  

Volba počtu a členů SPOZ
Starosta obce navrhl, aby SPOZ byl patnáctičlenný. A jmenovitě navrhl-Marii 
Šulckovou, Nikolu Doležalovou, Zdenku Bartošovou, Janu Myšákovou, Jaro-
slavu Kalouskovou, Martinu Kalouskovou, Danu Ralikovou, Lenku Belkovou, 
Evu Krčmářovou, Martu Košťálovou, Vendulu Valachovou, Vendulku Dasty-
chovou a Marii Myšákovou. Jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná volí patnáctičlenný SPOZ-M. Šulc-
kovou, N. Doležalovou, Z. Bartošovou, J. Myšákovou, J. Kalouskovou, 
M. Kalouskovou, D. Ralikovou, L. Belkovou, E. Krčmářovou, M. Košťálo-
vou, V. Valachovou, V. Dastychovou a Marii Myšákovou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 41/2022 bylo schváleno

TJ Sokol Česká Rybná-žádost o fi nanční příspěvek na činnost č. j. 621/2022
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o fi nanční příspěvek na činnost 
spolku v roce 2022. Starosta navrhl poskytnout fi nanční dar ve výši 10 000,-
Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Žádost a výpis uskutečněných akcí 
v roce 2022 přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 10 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 42/2022 bylo schváleno



13Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

OZ bere na vědomí  

  Stav fi nančního účtu k 24. 11. 2022

  Sdružení obcí ORLICKO-návrh rozpočtu 2023

  Střednědobý výhled rozpočtu DSO Sdružení obcí Orlicko na roky 2024 a 2025

  Jednání fi nančního výboru č. 2/2022 ze dne 16. 11. 2022. Kontrolou nebyly 

shledány žádné závady.

  HZS Pardubického kraje-Územní odbor Ústí nad Orlicí, protokol o výsledku 

kontroly obce č. j. 620/2022. Závěr: Obec Česká Rybná plní povinnosti stano-

vené krizovým zákonem a souvisejícími právními předpisy.

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování - Oznámení- 

zahájení řízení o změně č. 3 Územního plánu Dlouhoňovice.

  Povodí Labe – vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou potřebu 

č. j. 609/2022

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování – ROZHOD-

NUTÍ- prodlužuje dobu platnosti stavebního povolení o dva roky č. j. 573/2022

  EKO-KOM, a.s.- odměna za  zajištění zpětného odběru a  využití odpadů 

z obalů za období 01.07.2022-30.09.2022 částka 19 668,56Kč.

  Převod fi nančních prostředků z ČNB na Spořící účet ČSOB

  Oblastní charita Ústí nad Orlicí, Tříkrálová sbírka 2023

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 21. 12. 2022 od 19:00 hodin

Přítomni: Radek Žaba, Ondřej Doležal, Radek Doležal, 

Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, Jana Janečková, Vladimír Černý
Omluveni: Miroslav Koudela (nemoc), Tomáš Pfeifer

Pravidla rozpočtového provizoria pro měsíce leden a únor roku 2023
Starosta obce OZ seznámil s pravidly rozpočtového provizoria pro leden a únor 
2023.  Rozpočet obce bude projednáván na zasedání OZ v měsíci únoru 2023. Po-
žádal o schválení rozpočtového provizoria. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Pravidla rozpočtového provi-
zoria pro měsíce leden 2023 a únor 2023.

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 46/2022 bylo schváleno.



14 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Návrh rozpočtu ZŠ Česká Rybná 2023
Starosta obce seznámil OZ s návrhem rozpočtu ZŠ Česká Rybná 2022. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet ZŠ Česká Rybná 2023.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 47/2022 bylo schváleno.

Střednědobý výhled ZŠ Česká Rybná 2024-2025
Starosta obce seznámil OZ s návrhem střednědobého výhledu ZŠ Česká Ryb-
ná 2024–2025. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý výhled ZŠ Česká 
Rybná 2024–2025. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
  Usnesení č. 48/2022 bylo schváleno.

Žádost výpůjčka obecního pozemku č. p. p. 821/3 v k. ú. Česká Rybná 
u Žamberka
Starosta obce seznámil ZO se zveřejněním záměru na výpůjčku obecního po-
zemku č. p. p. 821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka. Dále seznámil ZO se 
žádostí o  výpůjčku obecního pozemku č. j. 597/2022 a  se zněním smlouvy 
na výpůjčku obecního pozemku. Nebyly vzneseny žádné připomínky. (Záměr: 
vyvěšeno 09. 11. 2022 sejmuto 09. 12. 2022).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje výpůjčku obecního pozemku 
parc. č. 821/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka pro p. Luboše Hrdinu, tr-
valým bytem 28. října 27, 564 01 Žamberk. Pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy o výpůjčce. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 49/2022 bylo schváleno.

ZO ČZS Česká Rybná žádost o  pronájem nebytových prostor v  č.p. 78 
za účelem spolkové činnosti č. j. 634/2022
Starosta obce seznámil ZO se zveřejněním záměru na pronájem nebytového 
prostoru umístěný v  1. NP v  domě č. p.  78 Česká Rybná o  celkové výměře 
13, 45 m2. Žádost o  pronájem podala místní organizace ČZS Česká Rybná 
č. j. 19/2019. Dále starosta seznámil ZO se zněním smlouvy o nájmu a navrhl 
smlouvu uzavřít se ZO ČZS Česká Rybná. Nebyly vzneseny žádné připomín-
ky. (Záměr: vyvěšeno 09. 11. 2022 sejmuto 09. 12. 2022).



15Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového 
prostoru v  1.NP budovy č.p. 78. Smlouva o  nájmu uzavřena mezi Obcí 
Česká Rybná IČ:00278645 a ZO ČZS Česká Rybná, se sídlem Česká Rybná 
11, 561 85 Česká Rybná IČ:69893110. Pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o nájmu.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 50/2022 bylo schváleno

SDH Česká Rybná žádost o pronájem nebytových prostor v č.p. 78 za úče-
lem spolkové činnosti č. j. 606/2022
Starosta obce seznámil ZO se zveřejněním záměru na  pronájem nebytové-
ho prostoru umístěný v 1. NP v domě č. p. 78 Česká Rybná o celkové výmě-
ře 28, 8 m2. Žádost o pronájem podala místní organizace SDH Česká Rybná 
č. j. 17/2019. Dále starosta seznámil ZO se zněním smlouvy o nájmu a navr-
hl smlouvu uzavřít s SDH Česká Rybná. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
(Záměr: vyvěšeno 09. 11. 2022 sejmuto 09. 12. 2022).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového 
prostoru v  1.NP budovy č.p. 78. Smlouva o  nájmu uzavřena mezi Obcí 
Česká Rybná IČ:00278645 a SDH Česká Rybná z. s., se sídlem Česká Ryb-
ná 78, 561 85 Česká Rybná IČ:61235199. Pověřuje starostu obce podpi-
sem smlouvy o nájmu.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 51/2022 bylo schváleno

Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 Obce Česká Rybná 
Starosta seznámil ZO se střednědobým výhledem rozpočtu 2024-2025 Obce 
Česká Rybná. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
pro roky 2024-2025 obce Česká Rybná. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 52/2022 bylo schváleno

 Jmenování velitele JSDH Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO s povinností jmenovat nového velitele JSDH Česká 
Rybná. Na VVH SDH Česká Rybná byl navržen na velitele JSDH p. Martin 
Žaba. Starosta navrhl jmenovat velitelem také p. Martina Žabu. Ze strany ZO 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 



16 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje jmenování p. Martina Žabu 
velitelem JSDH Česká Rybná. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 56/2022 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 11
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení rozpočto-
vého opatření č. 11 (Dotace JSDH 30 000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 11.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0
  Usnesení č. 57/2022 bylo schváleno

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 21. 12. 2022

  Zápis z Valné hromady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze 

dne 7. 12. 2022.

  Informace občanům o  komunálních odpadech dle § 60, odst. 4 zákona 

o odpadech 541/2020 Sb. za rok 2021 v obci Česká Rybná.

  Jednání kontrolního výboru č. 2/2022 ze dne 8. 12. 2022. Kontrolou nebyly 

zjištěny žádné nedostatky.

  Obec Hejnice-Česká Rybná (vodovod)-Dodatek č. 8 k Zakladatelské smlou-

vě ze dne 13. 11. 1998. 

  Sdružení obcí Orlicko, příprava projektu předcházení vzniku odpadů-

-předcházení BRO a předcházení vzniku jednorázového nádobí.

  Státní fond životního prostředí ČR-rozhodnutí o poskytnutí podpory for-

mou dotace ve výši 230 888,89Kč pro Obec Česká Rybná č. j. 626/2022
Upozornění pro občany: Správní rada Skupinového vodovodu Hejnice – 
Česká Rybná, schválila navýšení sazby vodného pro rok 2023 o 2,-Kč/m3 
na 21,-Kč/m3. 

Na  závěr příspěvku mi dovolte, abych po  roce opět poděkoval všem, kteří se 

v roce 2022 podíleli na akcích pořádaných v obci Česká Rybná. 

Do nového roku 2022 přeji všem občanům naší obce pevné zdraví, hodně 

štěstí, lásky, spokojenosti a úspěchů jak v osobním, tak profesním 

životě.

Josef Vencl – starosta obce



17Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

PŘEDVÁNOČNÍ OBDOBÍ VE ŠKOLE 

V  letošním předvánočním období se děti opět do-
čkaly rozsvěcení vánočního stromu v obci, a  tak se 
na  tuto akci spolu s  paními učitelkami připravily. 
Pustily se výroby vánočních dekorací, adventních 
kalendářů, balíčků a  dárečků a  sladkého pečení. 
O výrobky z adventních dílen byl zájem a šly na odbyt. Poté děti vystoupily 
s kulturním pásmem básniček a koled za doprovodu hry na hudební ná-
stroje žáků, kteří navštěvují uměleckou školu v Žamberku. 

Chřipková epidemie a virózy se nevyhnuly ani našim žákům, a tak se dvě 
třetiny dětí vystřídaly v marodění. Na vánoční besídce se ovšem sešli už té-
měř všichni. U vánočního stromečku si zazpívaly koledy a pod stromečkem 
rozbalily dárky do družiny, karetní hry a párty hru Krycí jména. Nemohl 
chybět další díl stavebnice LEGO, který udělal jako vždy radost největ-
ší. Od  školního Ježíška dostal ještě každý žáček drobný kreativní dárek, 
děvčata k dotvoření, chlapci k  sestavení. S nadílkou přišel i pan starosta 
a kromě dárečků opatřil dětem do tříd i vánoční stromky. 

V červnu navštěvujeme včely u pana Jůnka, na podzim poslal dětem velkou 
sklenici sladkého medu pana Hrdina. Děkujeme oběma pánům včelařům. 
Mikulášskou nadílku opět zajistil pan R. Košťál a od paní Luhové přibyly 
na besídce pod stromečkem dva dárky. Vědomostní hra Brainbox k procvi-
čení paměti a vizuálního vnímání a Příběhy z kostek k rozvíjení fantazie. 
Obě hry jsou využitelné nejen ve družině, ale i ve výuce. Taktéž paní Lu-
hové moc děkujeme.

Přeji našim žákům, zaměstnancům školy a  našim spoluobčanům klidné 
prožití vánočních svátků a v novém roce mnoho úspěchů a dobré zdraví.

Mgr. Marta Košťálová ředitelka



18 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

SDH ČESKÁ RYBNÁ

HRY BEZ KATASTRU

Již se to stalo tradicí, že začátkem srpna se sejdou zástupci obcí na netradič-
ních hrách. Tak tomu bylo i letos a to 6.srpna kde spolu opět změřily svoje 
síly družstva hasičů a  obcí. Tyto hry proběhly na  území Dolních Libchav. 
Soutěžilo se v disciplínách jako jsou soulyžení, picí štafeta, prorážení balón-
ku pomocí chůd a podobně. Naší borci bojovaly ze všech sil, ale na přední 
místa jim nestačil dech. V těchto disciplínách se nám již po mnoho let nějak 
nedaří. Uvidíme jek to bude vypadat příští rok. Tyto hry bude pořádat naše 
obec a  tak budeme doufat že domácí prostředí a hojné publikum pomůže 
našim družstvům k lepšímu umístění.



19Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

KAMARÁDŮV MEMORIÁL

Léta běží jako voda a  hnedle je tu 20.srpen a  sním již tradiční noční 
hasičské závody konané proti neskutečnému kopci vedle školy.Citovaný 
název od závodníku, dává prý hodně zabrat. Letošní počasí se po dlouhé 
době nějak vymklo kontrole a celé odpoledne včetně večera propršelo.
To ale nevadilo soutěžícím a s mokrou tratí se srdnatě vypořádali. Naším 
závodníkům se letos zadařilo a družstvo mužů i žen obsadilo pěkná prv-
ní místa.Za nimi skončila družstva jako jsou například Kunčice, Dlouho-
ňovice, Chábory. I výsledný čas na dvě B a do kopce 25:09 sekund tomu 
napovídá. Uvidíme jestli se jim bude opět dařit příští rok.Občerstvení 
bylo bohaté a zábava při reprodukované hudbě se protáhla do časných 
ranních hodin.

ŠKOLENÍ
Nyní něco z  jiného soudku. Stav zása-
hové jednotky obce se musí obnovo-
vat (omlazovat), tak začátkem měsíce 
záři proběhlo školení nových strojníku 
na motorové pily. Tohoto školení se zú-
častnili Jiří Balaš a  Michal Žaba. Bez 
tohoto oprávnění nemohou při zásahu 
pracovat s tímto nářadím.
Dále začátkem měsíce října započala on-line výuka strojníku na  obslu-
hu výjezdového vozidla. Této výuky se zúčastnily Michal Žaba a Kryštof 
Kalousek. Závěrtěčné zkoušky dopadly dobře, tak jim k úspěchu gratulu-
jeme.

PRAKTICKÁ ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Dne 20. listopadu proběhla praktická odborná příprava, která za účas-
ti sboru Hejnic, České Rybné a  Bohousové a  to na  dílnu soukromého 
zemědělce p.  Šedy na  Křížánkách v  obci Hejnice. Jednalo se o  fiktivní 
požár dílny. Cílem bylo prověřit komunikaci s radiostanicemi, vyhledáni 
v zakouřeném a neznámém prostoru propanbutanových lahví, jejích ná-
sledné ochlazení. Dále nácvik vyvádění do ohrady koňů a jalovic. Mělo 
dojít i na vyvádění přerostlých vepřů, ale v důsledku nepřítomnosti „řez-
níka“, k tomu nakonec nedošlo. Dále bylo potřeba zjistit jakou dobu bude 
trvat doplňováni a doprava vody na požářiště, poněvač v místní lokalitě 
není zdroj vody na hašení. Na závěr při hodnocení si každý hasič mohl 



20 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

vyzkoušet na  figuríně masáž srdce. Myslím si, že toto cvičení přineslo 
nové poznatky a zdokonalení jednotlivých členů zásahové jednotky.

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA

Závěr roku vždy patří k hodnocení uplynulého období. Tak to bylo i u naše-
ho sboru. Shrnutí naší bohaté činnosti si přišly poslechnout né jen členové, 
ale i zástupci jiných sboru. Bylo čím se pochlubit. Tohoto shromáždění se 
můžou zúčastnit i nečlenové, aby se dozvěděli co jsme udělaly či neudělaly 
dobře a nečekali až se napíše do zpravodaje. Hlavní velká změna která tam 
proběhla, byla změna starosty sboru a  velitele jednotky.Tyto dva nahradí 
nová krev a to starosta Lukáš Krejčíř a velitel Martin Žaba. Přejí jim hodně 
radosti z práce a dobrých duší ku pomoci, bez kterých to nejde. Jinak sám 
za sebe děkuji všem kteří mi po celou dobu ve funkci velitele pomáhali a byli 
mi oporou. Ještě jednou velké díky za podporu.

Všem občanům přeji v novém roce 2023 hlavně dobré zdraví, to je hlavní 
a co nejvíce osobních i pracovních úspěchů.

Za SDH Milan Ralik



21Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Hned na začátku října v sobotu 1. jsme vyjeli na poslední závody jednotlivců 
v tomto kalendářním roce, a to do Lanškrouna. 
Jednotlivci v běhu na 60 metrů překážek si vedli takto. 

Mladší žáci: 11. Filip Marek 18,91
 13. Matyáš Jeník 19,67
 36. Jan Myšák 35,36
Starší žákyně: 14. Sofi e Vítková 14,15
Starší žáci: 19. Marek Dvořák 17,59

V Lanškrouně na stadionu se běhají také závody v běhu na 100 metrů překá-
žek pro dorost. Nás reprezentovali:

Dorostenci střední:  6.  Petr Pfeifer  19,80
 10. Pavel Pfeifer  20,93

V  sobotu 8. října jsme vyjeli do  Bystřece na  Závod požární všestrannosti. 
Od dob covidu v ustálené podobě, kdy každý sbor a hlídka ví přesný čas své-
ho startu. My jsme vyrazili s jednou hlídkou mladších žáků a dvěma starších. 
Družstvo mladších ve složení Natálka Diblíková, Honzík Myšák, Vítek Krát-
ký, Elča Kulhavá a Anetka Myšáková si doběhlo ve velmi těžkém kopcovitém 
terénu pro 21. místo. 
Hlídka starších žáků ve složení Ája Kulhavá, Viki Triebová, Marek Dvořák, 
Matyáš Jeník a Sofi  Vítková zakusila hořkost porážky, když s velmi nízkým 
počtem trestných bodů (11) skončili na 31. místě. Ale jak se říká: „Těžkými 
rosteme“, takže víme, na čem zapracovat do dalšího ročníku. V druhé hlídce 
pod označením B běželi Filip Závodník, Adélka Doskočilová, Ondra Vítek, 
Filip Marek a Filip zapůjčený z Klášterce nad Orlicí pro 45. pozici v celko-
vém pořadí. No, vylepšovat máme co, ale i účast se počítá. 

Dokud nám počasí umožnilo, tak jsme chodili trénovat a běhat ven, na wor-
koutové hřiště, mladší žáci na  hřiště u  školy. S  příchodem podzimu však 
využíváme přístřeší obecního sálu, hasičské klubovny nebo tělocvičny ZŠ. 
Schůzky věnujeme tréninku fyzické kondice, ale také hrám a třeba malování. 

Poslední úterý před Vánoci (20.12.) jsme si udělali vánoční besídku v  sále 
obecního úřadu a svolali jsme ji pro mladší i  starší žáky zároveň. Bohužel 
vysoká nemocnost dětí, která byla znát i ve školách, zúžila účast na 9 dětí 
z 24 možných. Zahráli jsme si hry, zasoutěžili mezi sebou včetně vedoucích, 



22 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

DRAKIÁDA

Je 16. října, krásný slunečný podzimní den. Vítr se uklidnil 
a  děti mají přichystané draky. Ve  dvě hodiny se scházíme 
na kopci nad školou. Pro děti jsou přichystány hry, aby se 
zabavily, protože nám draci nejspíš létat nebudou. Ale k překvapení všech, 
se draci zvedají, poletují a  několik jich dokonce vydrží plachtit ve  velké 
výšce skoro hodinu. Je nás zde opravdu hodně, draků skoro stejně, jako 
nás. Občerstvíme se teplým moštem, který nám zajistil pan Ondra Doležal, 
opečeme si buřt a rodiče se zahřejí svařeným vínem, pro každého malého 
„pouštěče“ draka čeká sladká odměna. Teď už se mů-žeme, po  příjemně 
stráveném odpoledni s milými lidmi, rozprchnout zpět domů.

Za TJ Sokol Anna Luhová

poseděli a zazpívali u  stromečku, a nakonec si i  rozdali dárky. Odpoledne 
nám svým kouzelnickým uměním zpříjemnil Filip Závodník, který ukázal, 
co vše se dá dělat s kartami nebo jak lze nechat zmizet šátek. Děkujeme. 

Po  Novém roce nás čekají obnovené tréninky jednotlivců, se kterými se 
scházíme v pondělí, a hlavně příprava na domácí branný závod, který letos 
bude 4.2. Přijďte nás podpořit a zafandit našim dětem.

Za vedoucí MH SDH Lucie Leuchterová

PODĚKOVÁNÍ VÝBORU SDH 

První sobotu v prosinci proběhla výroční valná hromada členů SDH. Na této 
schůzi jsme si zvolili nové vedení sboru. Novým starostou SDH je Lukáš Krejčíř 
a velitelem SDH Martin Žaba. Rádi bychom touto cestou ještě jednou podě-
kovali za dlouholetou činnost a práci pro náš sbor odstupujícímu starostovi 
Ladislavu Krčmářovi a veliteli Milanu Ralikovi. Učinili jsme tak už i na výročce, 
ale pro ty z vás, kteří jste se nemohli zúčastnit bychom to rádi zopakovali. 

DĚKUJEME VÁM ZA  PRÁCI, KTEROU JSTE PRO NÁŠ SBOR UDĚLA-
LI A ZA VÁŠ ČAS, KTERÝ JSTE OBĚTOVALI NA ÚKOR SVÝCH RODIN 
A OSTATNÍCH ZÁJMŮ. DÍKY!

Výbor SDH Česká Rybná



23Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

PŘÁNÍ DO NOVÉHO ROKU

Vážení a milí spoluobčané, rok se s rokem sešel, a rád bych Vám všem chtěl 
za TJ Sokol Česká Ryb-ná popřát v novém roce 2023 hlavně pevné zdraví, 
radost, štěstí a mnoho úspěchů v osobním i pra-covním životě. 
Co nemohu opomenout je poděkování Všem členům i nečlenům, kteří nám 
pomohli s naplněním programu v roce 2022 a zároveň i Vám ostatním, kteří 
jste svou účastí tyto společenské a sportovní akce podpořili – VŠEM VELKÉ 
DÍKY.
I v novém roce pro Vás chystáme mnoho, jíž tradičních akcí a možností k se-
tkání, na kterých Vás moc rádi přivítáme. 

Za TJ Sokol Tomáš Dytrt

DĚTSKÝ DEN

I přes vrtochy počasí se dětský den mohl uskutečnit v plánovaném termí-
nu 4. června. Dětské „Pís-ničkové“ putování začalo na hřišti u školy a bylo 
ukončeno na fotbalovém hřišti. Cesta byla označe-na fáborky a protkána sta-
novišti, na kterých děti plnily úkoly související s lidovými písničkami. Ces-
-tou si tak mohly zazpívat Běžela ovečka, Prší, prší, Pec nám spadla, Jede, 
jede, poštovský panáček a Šel zahradník do zahrady. Všichni poutníci a sou-
těžící získali v cíli za svůj vyrobený „zpěvníček“ balíček odměn v krásném 
přebalu medvídka. Na  fotbalovém hřišti byl navíc připraven doprovodný 
program, při kterém si děti mohly vyrobit hudební nástroj. Všechny potěšil 
příjezd mladého motor-káře Toma, který předvedl exhibici a následně děti 
svezl. Nakonec dorazila i Policie ČR, které tímto děkujeme, za milý přístup 
k dětem. K občerstvení se podávaly langoše, párky v rohlíků a jako no-vinka 
palačinky se zmrzlinou.
Děkujeme všem, kteří nám s organizací a realizací pomohli, velmi si vážíme 
toho, že svůj volný čas věnujete dětem a Sokolu.

Za TJ Sokol Anna Luhová

POSVÍCENSKÉ FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 

A POZVÁNKA NA ZIMNÍ PROCHÁZKU

Tradiční zápas proběhl 16. října v  odpoledních hodinách 
na místním fotbalovém hřišti. Bohužel název utkání „svo-
bodných proti ženatým“ již nemůže být použit, protože 
z  České Rybné si přišel zahrát jediný svobodný fotbalista. Všichni ostatní 
mistři míče kopaného pochopili, že kvalitnější fotbalový život je v manžel-
ském chomoutu. Po rozdělení hráčů skončil zápas výsledkem 7:11.



24 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Utkání se zúčastnili:
Michal Felcman (1x gól), Ondra Chaloupka (3x gól), Roman Hynek 
(2x gól), Martin Myšák (2x gól), Lukáš Vencl (2x gól), Štefan Šarík - Bohou-
sová (1x gól), Jarda Moravec - Žamberk (1x gól), Jirka Kacálek - Žamberk 
(6x gól), Tomáš Blecha, Radek Žaba, Honza Štajner – Dlouhoňovice.

Zajímavost tohoto utkání: Pokud záznamy neklamou, utkání se aktivně zú-
častnili dva nejstarší hráči v dějinách – Štefan Šarík (63 let) a Jaroslav Mora-
vec (64 let)´. Tímto velice gratulujeme a přejeme mnoho dalších fotbalových 
úspěchů.
Tento posvícenský víkend mělo být odehráno avizované divadlo v režii Spol-
ku Na skále z Helvíkovic, které se bohužel z důvodu nemoci hlavního pro-
tagonisty nemohlo uskutečnit. Po celý víkend bylo otevřeno pod záštitou TJ 
Sokol Česká Rybná pohostinství Bosenka.

Stále platí nabídka pro všechny, kdo jsou lačni po sportu, jezdíme každý pá-
tek na fotbal do Dlouhoňovic a každou neděli na malou kopanou do Žam-
berka. Můžete se přidat.
Zimní procházka se dle počasí uskuteční v  měsíci únoru. Přesný termín 
bude oznámen na vývěskách obecního úřadu. Srdečně Vás zveme.

 Za TJ Sokol Martin Myšák



25Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Ve čtvrtém čtvrtletí roku 2022 oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané.

Listopad: Balašová Božena 90let

  Kočí Pavel 60let

  Krčmářová Věra 80let

  Loučka Radko 70let

Prosinec: Bartoš Jiří 75let

  Kuba Petr 65let

  Kalousková Ivana 65let

Radostné chvíle mezi svými nejbližšími a hodně zdraví přeje SPOZ.

VZPOMÍNÁME

Z kruhu svých blízkých a z řad spoluobčanů navždy 
odešel 3. října 2022 ve věku nedožitých 84 let pan 
Zdeněk Grüner. Zarmoucené rodině projevujeme 
upřímnou soustrast.

Vstupujeme do brány nového roku 2023. Chtěl bych jménem SPOZ popřát 
všem občanům naší obce hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Za SPOZ Jiří Malý

ZAJÍMAVOSTI Z OBCE



26 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022



27Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

DĚTSKÝ DEN 4.6.2022



28 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 70 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: uzávěrka 31.3.2023.

Foto na obálce Zdeněk Martinec, Anna Luhová. 

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.


